אך בהמשך נביא את תשובתו המאוחרת יותר של הרב עובדיה, כאשר כבר היה בארץ, ושם הוא מצדיק באופן שונה את הימנעותו מאמירת ההלל ביום העצמאות.

### הדרשה בפני קבוצת רבנים, בעת חזרתו לארץ, תש"י<sup>10</sup>

עם שובו לארץ, בסוף שנת תש"י (1950), נערכה לכבוד הרב עובדיה קבלת-פנים, בנוכחות רבנים וחברים. במהלך הדברים שנשא בפניהם, סיפר הרב עובדיה על ביקור שערך במחנות העולים החדשים שעלו ממצרים, מעיראק וממרקו. במהלך הביקור הוא נתקל בשני יהודים שסיפרו לו בתמימות שהם כבר מסודרים במערכת החינוך. כשראה את תעודות הרישום של ילדיהם, נבהל לקרוא שהם הצהירו על רצונם בחינוך "בלתי-רדתי".

למרות שלדברי הרב עובדיה עצמו, כפי שהבאנו לעיל, אין לדמות שירות בצבא בחו"ל לשירות בצבא – שנחשב ל"מלחמת מצווה" – בדרשות הוא איננו עושה את החלוקה הזו ומשאיר לכל שומע להחליט על לקחו של הסיפור. בדרשה אחרת, בבית-כנסת היזדים (שבת פרשת שופטים, אלול תשנ"ו, 1996), הוא דרש את הפסוק בישיבה "יעזב רשע דרכו ואיש און מחשבתיו":

"יעזוב רשע דרכו" – זהו אדם שעובר על לאוין מהתורה שהוא רשע, "ואיש אוון מחשבותיו" – אינו רשע אלא מחשבותיו הם נגד התורה.

אין הוא מכריע להתירם, אך במאמר שפירסם הוא כותב:

בסיכום לדעתי שאין להשאיר הלכה זו רופפת ועל מועצת הרבנות הראשית לעיין בדבר היטב ולהחליט בהתחשב עם החידוש שבהקמת מדינת ישראל, לפי המקורות המוסמכים.<sup>65</sup>

לעומת עמדת הרבנים הספרדים, היתה עמדת הרבנים האשכנזים חדה ובהירה – לאיסור. כדוגמה, אצטט מתשובת הרב ולדנברג, משנת תשט"ו (1955), שבה הוא תוקף את הרב טולידאנו על שהראה במאמרו צדדים להיתר:

ולפי שלדעתי הפריז הרב הכותב הנכבד במאמרו הנ"ל על המידה. ויש בו בכדי ליצור רושם מטעה כאילו אין כאן כביכול אלא ענין של לפני משורת הדין וללמוד מתוך כך כי אפשר לשוב ולהתיר הדבר בנקל לפי צורך השעה ומצב הדור מבלי לחוש לעצם גדר האיסור אשר גדרו רבותינו...